CAPUT LXVIII.

Quod finis et scopus baptismi et chrismatis sit communio mysteriorum.

Illud enim finis est omnis mysterii, ut remoti ab errore et a sordibus peccati, purique facti et Christo signati in sancto Spiritu, carnem et sanguinem ipsius Christi communicemus, et arcte ei conjungamur. Hoc enim dixit per prophetam: « Inhabitabo in eis, et perambulabo » et quod ipse peccabat a Patre dicens: « Ut sint unum sicut et nos » et illud: « Ecce vobiscum sum omnibus diebus » nam usque ad ultimum diem mysteria invisibiliter erit nobiscum; tunc autem sicuti est videbitur, ut dixit dilectus discipulus. Propterea etiam incarnatus est ex Virgine, ut nobis adunetur; hujus causa crucifixus est, et sanguinem propter nos effudit ut illum in communionem accipiamus, et ante crucem per sacrificium dedit mysteria ut nobiscum sit, et nos ejus participemus, quoniam hoc dilexit, et Pater ejus ita mundum dilexit ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam. Propterea similiter participavit carni et sanguini, ut nos habeamus communionem cum eo, quoniam hic est verus Deus et vita æterna, ut rursum ait dilectus apostolus; ipsi veræ luci gloria in sæcula. Amen.

Igitur pontifex quidem, postquam baptizato communionem ministravit, gratis actis Salvatori, et dimittens atque benedicens baptizatum cum sponsore, recedit. Baptizatus autem in domum vadit deductus cum lucernis, ut filius lucis, et illud: « Quicumque in Christo baptizati estis » deducantes concinnant; quippe baptizatus Christum in semetipso induit, et Christus in eo tormatus est, et gratia Spiritus in eum supervenit. Qui orare debet et sacras vestes induere, nempe cucullum et linteolum quod etiam luminosum dicitur indumentum, et prior erat amictus quem illuminati seu baptizati superinduebant usque ad septimam diem.

propter sanctum chrisma, et minime salvari, sed in istis vestibus manus detergere utpote cor sceleratus. Verum post hebdomadem, quod ostendit hujus vitæ septies miseræ spatium, debet in templum ad sacerdotem accedere et per eum ablui. Sacerdos cum sacris precibus cum lavat in spongia et aqua in locis capitis et manuum quos saucio linivit unguento, non autem in aliis membris; hæc enim baptizatus lavat in loco solitario ne quid illorum sacrorum nempe aquæ baptismi et unguenti decidens conculcet. Quamobrem ad hoc qui ætatem habet, a sacerdote monetur ad vigilandum, ut proceat et aliis in templo congregetur, et purus maneat, et assiduo mysteriis participet, hoc enim vera est vita. Si vero infans est, mater de eislem admoneatur et præcipiatur ut post hebdomadem infantem abluendum a sacerdote deferat, et omnino ab ipsa lavetur, et aqua lavacri in loco solitario mundoque effundatur. Sed et vestes in quibus per septem dies infantem involvit in recessu debet abluere, et assidue infantem ad communionem mysteriorum afferre; ita enim magis erit servatus et confirmatus a Christo.

ἡμέραις, ἰδιαζόντως ἀποπλύναι ἄφειλε, καὶ συνεχῶς εἰς τὴν κοινωσίαν ἀγειν τῶν μυστηρίων τὸ βρέφος. Οὕτω γὰρ μᾶλλον ἔσται συντηρούμενόν τε καὶ αὐξανόμενον ὑπὸ τοῦ Χριστοῦ.

CAPUT LXIX.

ΚΕΦΑΛ. ΕΘ'.

Contra Latinos, quod infantes communione arcere non oportent.

Κατὰ Λατίνων, ὅτι οὐ δεῖ ἀριστῶν τὰ βρέφη τῆς κοινωσίας.

Nec enim oportet hoc negligere, ut stulte dicunt quidam, in hoc etiam nova molientes, neque infantes a communione amovere: Quoniam, aiunt, nesciunt infantes de quo participant. O verbum insanum simulque absonum! Et quare ergo baptizas? vel quare linis unguento? imo Latini non unguunt, ut didicimus, post baptismum, et omnia eis Ecclesie catholice sunt contraria. Qui autem recte sapit, quemadmodum ipse in fide infantem Deo offert, et per fidelem sponsorem confessionem facit, et regeneratur in regnum cælorum infans baptizatus, et linitur unguento et consecratur, et si moriatur, civis sit regni Dei, ita per fidelem ad communionem afferatur, quoniam ipsa est vita æterna. Et sicut qui non renatus fuerit per aquam et Spiritum, non intrabit in regnum cælorum, ita qui non manducaverit carnem Filii hominis, » ut ipse dixit Dominus, « et non biberit ejus sanguinem, non habebit vitam æternam. »

Hæc de divino baptismate pro mea virtute summatim et dixi et scripsi vobis, charissimi; et vos ea pro virtute vestra accipite; sermones erunt vobis sublimiores, quia sublimiora sunt mysteria; hæc enim humiles nos propter vos qui nos interrogastis et propter alios etiam non ita in omni parte sciscitantes nec tamen scientes rationes eorum quæ sunt, scripsimus; propter quam causam vobis de cæteris dicemus sicut postulatis, mysteriis.

Καὶ μὴ κατὰ τινὰς ἀμελεῖν, καὶ ἐν τοῦτω καινότημονῦντα; ἀλόγως, καὶ ἀριστῶν τὰ βρέφη τῆς κοινωσίας. Ὅτι οὐκ ἔσται τὰ βρέφη, φασί, τίνος κοινωσίᾳ. Βαβαί τῆς ἀλογίας ἅμα καὶ ἀτοπίας! Καὶ διατὶ βαπτίζεις λοιπὸν; ἢ διατὶ χρίεις τῷ μύρῳ; Μᾶλλον δὲ Ἀστίνο; οὐδὲ χρίουσιν, ὡς μαθητόμεν, τῷ βαπτίσματι· καὶ πάντα αὐτοῖς ἐναντία τῇ καθολικῇ Ἐκκλησίᾳ. Ὁ δὲ γε ὀρθῶς φρονῶν, ὡς περ ἀπὸ τῶν ἐν πίστει προσάγει τὸ βρέφος τῷ Θεῷ, καὶ διὰ πιστοῦ ἀναδόχου τὴν ὁμολογίαν ποιεῖται, καὶ ἀναγεννᾶται εἰς τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν τὸ βαπτίζόμενον βρέφος, καὶ χρίεται τῷ μύρῳ καὶ τελειοῦται, καὶ ἀποθνῆσκον, τῆ; βασιλείας ἐστὶ τοῦ Θεοῦ, οὕτω καὶ διὰ πιστοῦ προσάγεσθω τῇ κοινωσίᾳ. Ὅτι αὕτη ἐστὶν ἡ ζωὴ ἡ αἰώνιος. Καὶ ὡς περ ὁ μὴ ἀναγεννηθεὶς δι' ὕδατος τε καὶ Πνεύματος οὐ μὴ εἰσέλθῃ εἰς τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν, οὕτω καὶ ὁ μὴ φαγὼν τὴν σάρκα τοῦ Υἱοῦ τοῦ ἀνθρώπου (ὡς εἶπεν αὐτὸς ὁ Κύριος), μηδὲ πῖνὼν αὐτοῦ τὸ αἷμα, οὐχ ἔξει ζωὴν αἰώνιον.